
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคยีน 
เร่ือง ประชาสัมพันธ์กฎกระทรวงก าหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2563 

------------------------------------------------ 
ด้วยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย ได้อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 5 วรรคหนึ่ง แห่ง 

พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.2510 ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีป้าย (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2534 เห็น
ควรออกกฎกระทรวงก าหนดอัตราภาษีป้าย พ.ศ.2563 ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 137 ตอนที่ 98 
ก หน้า 18 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2563 แล้วนั้น 
 

องค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียนเห็นว่า  เพ่ือเป็นประโยชน์แก่ผู้ประกอบการ และ 
ประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลหลุ่งตะเคียน ในการจัดเก็บภาษี ประจ าปี พ.ศ. 2564 ตั้งแต่วันที่ 1 
มกราคม พ.ศ.2564 เป็นต้นไป จึงขอประชาสัมพันธ์อัตราภาษีป้าย โดยมีรายละเอียด ดังนี้  
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ตัวอย่างป้ายที่ต้องเสียภาษี 
  1.ป้ายประเภท 1  ป้ายที่มีอักษรไทยล้วน 
    1.1 ประเภท ก ป้ายที่มีข้อความเคลื่อนที่หรือเปลี่ยนเป็นข้อความอ่ืนได้ คิดอัตรา 10 บาท ต่อ 500 ตร.
ซม. 
 

 
 
 

    1.2 ประเภท ข ป้ายนอกจาก (ก) คิดอัตรา   5 บาท ต่อ 500 ตร.ซม. 
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  2. ป้ายประเภท 2  ป้ายท่ีมีอักษรไทยปนกับอักษรต่างประเทศ หรือปนกับภาพ และหรือเครื่องหมายอ่ืน 

2.1 ประเภท ก ป้ายที่มีข้อความ เครื่องหมาย หรือภาพที่เคลื่อนที่ หรือเปลี่ยนเป็นข้อความเครื่องหมาย  
หรือภาพอ่ืนได้ คิดอัตรา 52 บาท ต่อ 500 ตร.ซม. 
 

 
 

   1.2 ประเภท ข  ป้ายนอกจาก (ก)   คิดอัตรา 26 บาท ต่อ 500 ตร.ซม. 
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3. ป้ายประเภท 3   ป้ายท่ีไม่มีอักษรไทย ไม่ว่าจะมีภาพหรือมีเครื่องหมายใดๆ หรือไม่ และป้ายท่ีมีอักษรไทย
บางส่วนหรือทั้งหมดอยู่ใต้หรือต่่ากว่าอักษรต่างประเทศ 
    3.1 ประเภท ก  ป้ายที่มีข้อความ เครื่องหมาย หรือภาพท่ีเคลื่อนที่ หรือเปลี่ยนเป็นข้อความ
เครื่องหมาย หรือภาพอ่ืนได้  คิดอัตรา 52 บาท ต่อ 500 ตร.ซม. 

 

 
    
 3.2 ประเภท ข   ป้ายนอกจาก (ก)  คิดอัตรา 50 บาท ต่อ 500 ตร.ซม. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


